

Số: /KH-LĐLĐ

Bắc Giang, ngày tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi dân vũ, khiêu vũ trong công nhân viên chức lao động tỉnh Bắc Giang lần thứ hai - năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023;

Thiết thực lập thành tích chào mừng thành công đại hội công đoàn các cấp; Đại hội Công đoàn tỉnh Bắc Giang lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028 tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; chào mừng kỷ niệm 128 năm ngày thành lập tỉnh Bắc Giang (10/10/1895 - 10/10/2023), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức Hội thi dân vũ, khiêu vũ trong công nhân viên chức lao động tỉnh Bắc Giang lần thứ hai - năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho cán bộ, đoàn viên, người lao động trên địa bàn tỉnh hướng tới phát triển toàn diện văn, thể, mỹ; tinh thần đoàn kết, giao lưu giữa đoàn viên và người lao động, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa.

- Cuộc thi được phát động rộng rãi trong đoàn viên và người lao động, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG

**1. Đối tượng:** Là đoàn viên và người lao động thuộc liên đoàn lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh và công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh. Các đối tượng nêu trên có thời gian công tác từ 6 tháng trở lên tính đến hết ngày 30/9/2023 (tính trên sổ bảo hiểm xã hội).

#### 2. Số lượng

Liên đoàn lao động huyện, thành phố; các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh và các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh gồm: Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế, Kho bạc nhà nước, Công ty Cổ phần Nhiệt điện An Khánh. Mời thêm các công đoàn cơ sở: Công ty Cổ phần Phân đạm và Hóa chất Hà Bắc, Công ty Điện lực tỉnh Bắc Giang, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn- Chi nhánh II tỉnh Bắc Giang, Ngân hàng Phát triển khu vực Bắc Đông Bắc, Ngân hàng Công Thương, Ngân hàng Đầu tư và Phát triển, Ngân hàng Vietcombank mỗi đơn vị cử 01 đội tham gia Hội thi với 2 nội dung khiêu vũ và dân vũ (đội thi tối thiểu là 06 người và tối đa là 24 người).

### 3. Hình thức

- Mỗi đội biểu diễn 01 tiết mục dân vũ thể thao và 01 tiết mục khiêu vũ thể thao gồm một trong các điệu: Chachacha, Rumba, Samba, Jive, Tango, Pasodoble, Waltz, Bebop, Bachata, Mambo, Salsa (*các tiết mục khiêu vũ thể thao bắt buộc phải có nam và nữ thành từng đôi một*).

- Đơn vị tự lựa chọn âm nhạc và trang phục phù hợp với tiết mục (*không sử dụng âm nhạc, hình ảnh nhạy cảm về chính trị*).

- Các đội phải có mặt đúng thời gian quy định của Ban Tổ chức; tiếp cận sân khấu theo thứ tự sắp xếp. Sau khi người dẫn chương trình giới thiệu, đội nào không có mặt để dự thi coi như đội đó bỏ cuộc.

### 4. Cách thức tổ chức

- Tùy theo điều kiện thực tế, các đơn vị có thể tổ chức Hội thi tại cấp mình hoặc tuyển chọn để dự thi cấp tỉnh.

- Ở Hội thi cấp tỉnh, mỗi tiết mục khiêu vũ, dân vũ có thời gian biểu diễn tối đa là 03 phút (quá 30 giây trừ 01 điểm; quá từ 60 giây trở lên trừ 02 điểm). Các đội lần lượt biểu diễn tiết mục dân vũ trước, sau đó đến tiết mục khiêu vũ.

**5. Thời gian:** Dự kiến từ 7h30' ngày 07/10/2023 (*thứ Bảy*).

**6. Địa điểm:** Tại Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

(Số 68, đường Lê Hồng Phong, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang).

## III. BIỂU ĐIỂM- GIẢI THƯỞNG

**1. Biểu điểm:** Tổng 10 điểm, trong đó:

Kỹ thuật: 5 điểm; âm nhạc: 1 điểm; biên đạo, dàn dựng: 2 điểm; trang phục: 2 điểm. Các thành viên Ban Giám khảo chấm điểm độc lập bằng phiếu kín; thư ký tổng hợp điểm. Trong quá trình tổng hợp chấm điểm nếu điểm của các giám khảo chênh lệch nhau từ 2 điểm (thang điểm 10, có chấm điểm lẻ 0,25) trở lên thì thư ký thông báo với các giám khảo đó để thống nhất lại điểm. Trong trường hợp các giám khảo không thống nhất điểm được sẽ do Trưởng Ban Giám khảo quyết định.

**2. Giải thưởng:** Ban Tổ chức trao cờ lưu niệm cho các đội tham dự; trao tiền thưởng và giấy chứng nhận cho các đội đoạt giải với cơ cấu giải như sau:

**\* Giải dành cho tiết mục dân vũ**

- 01 giải nhất mỗi giải: 8.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.

- 02 giải nhì mỗi giải: 6.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.

- 05 giải ba mỗi giải: 4.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.

- Một số giải khuyến khích và giải phụ khác do Ban Tổ chức quyết định, mỗi giải trị giá: 2.000.000đ.

**\* Giải dành cho tiết mục khiêu vũ**

- 01 giải nhất mỗi giải: 8.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.
- 02 giải nhì mỗi giải: 6.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.
- 05 giải ba mỗi giải: 4.000.000đ kèm theo giấy chứng nhận.
- Một số giải khuyến khích và giải phụ khác do Ban Tổ chức quyết định, mỗi giải trị giá: 2.000.000đ.

**IV. KINH PHÍ:** Từ nguồn tài chính công đoàn năm 2023.

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai tới các cấp công đoàn trong tỉnh.
- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và chuẩn bị kinh phí và các điều kiện để tổ chức thành công Hội thi.
- Tổ chức họp chuyên môn, bóc thăm, xếp lịch diễn (*có giấy mời sau*).

**2. Liên đoàn lao động huyện, thành phố; công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh và công đoàn cơ sở trực thuộc**

Căn cứ kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh, báo cáo cấp ủy, thủ trưởng cơ quan; xây dựng kế hoạch, thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện ở cấp mình, để tham gia dự thi cấp tỉnh đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Thời gian đăng ký danh sách thí sinh (theo đội) dự thi chậm nhất **ngày 29/9/2023** gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo- Nữ công).

Yêu cầu các đơn vị chủ động triển khai thực hiện. Mọi vấn đề cần trao đổi, đề nghị liên hệ với Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh để được hướng dẫn, giải đáp. Những đơn vị không tham gia được đề nghị có văn bản báo cáo với Liên đoàn lao động tỉnh./.

**Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo, Ban Nữ công TLD;
- Văn phòng Tổng Liên đoàn;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Các ban Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;
- LĐLĐ huyện, TP; công đoàn ngành, CĐVC tỉnh, CĐ các KCN tỉnh;
- Các CĐCS: Như mục II, điểm 2;
- Lưu VT, Ban TG&NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Cảnh**